Piensa otro que se le debe pasar por disculpa, el que tiene costumbre de hurtar, y que ya es muy difícil dejar ese resabio y esa mafia. Pero este si no oyere al Apóstol, que dice: *El que hurtaba, no hurte ya (Ephes. 4)*; quiera ó no quiera, tendrá tambien la costumbre de los tormentos eternos.

24 *Qué se dirá á los que hurtan porque tuvieron la ocasion, ó por vengarse.*

Algunos tambien se escusan con que quitaron algo, porque se les vino á la mano la ocasion, pues ella hace al ladrón, segun el proverbio comun. Estos deben ser sacados de error tan perverso por la razon de que se debe resistir á los apetitos depravados. Porque si luego se ha de poner por obra lo que sugiere el antojo, ¿qué término ni qué fin ton-

*qui commoditate se ad aliens rapienda adigi affirmant.*

Non desunt, qui non jam illam afferant causam splendoris, & gloriæ, sed victus, & vitæ commodiorem facultatem, & elegantiam. Qui refellendi sunt, docendique, quam impii sit eorum & actio, & oratio, qui illam commoditatem anteferan Dei voluntati, & gloriæ, quam negligendo ejus præcepta offendimus mirandum in modum. Et si quæ potest esse in furto commoditas, quod summa incommoda consequantur? *Super furem enim, inquit Ecclesiasticus, est confusio, & poenitentia.* Sed fac casus, ut cum illis non agatur incommodè; dedecorat fur divinum nomen; repugnat ejus sanctissimæ voluntati; salutaria ipsius præcepta contemnit: quo ex fonte omnis error, omnis improbitas, omnis fluit impletas.

23 *Quid dicendum sit iis, qui locupletibus spoliandis, vel consuetudine sua furta obtegunt.*

Quid quod audire licet interdum fures, qui nihil se ed peccare contendant, quod detrahunt aliquod locupletibus & copiosis hominibus, qui ea detractioe nihil damni faciunt, ne sentiant quidem? Misera ratio, & pestifera defensio.

Putat alius satisfactionem suam accipi debere, quod eam furandi consuetudinem cepit, ut non facile possit ab illa meate, & actione detestare. Qui nisi audierit Apostolum dicentem: *Qui furabatur, jam non furatur, velit, nolit, etiam consuetudinem capiet æternorum suppliciorum.*

24 *Quid rursus illis dicendum sit, qui vel occasione, vel ulciscendi libidine ad furandum induci excusantur.*

Nonnulli sunt, qui excusant se, occasione data, alteri aliquid ademisse. Est enim illud tritum sermone proverbium: *Fures, qui non sunt, fieri occasione.* Qui hac ratione sunt de nefaria sententia deducendi; resistendum esse pravis cupiditatibus. Nam si continuè est re perficiendum, id, quod libido persuaserit, quis mo-